EXTRATO DO CPS-CF 016/2025 – SAMPA PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços Com Fornecimento nº 016/2025, firmado com a empresa SAMPA PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA (Processo SEI nº 202400058005593).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança
eletrônica por monitoramento de imagens e sistema de cerca elétrica e alarmes por 24 (vinte e
quatro) horas contínuas, com manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de bens em
comodato, equipamentos, materiais, ferramentas e mão de obra, bem como serviços de controle e
atendimento em caso de sinistros na Sede, Unidades, Restaurantes e eventos da OVG, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência nº. 001/2025-CPAS/GPCOM/GAD-
VERSÃO 2 e anexos, bem como no Edital nº 13/25 (70842662). – VENCEDORA DO LOTE 1

VALOR DO CONTRATO:  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância mensal de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), perfazendo o valor total
anual de R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais), conforme proposta da contratada
(72895149).

FONTE DE RECURSO:  Os recursos Financeiros para custeio do objeto do presente contrato serão
provenientes do “Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD”, conforme Despacho nº
42/2025/OVG/DIAF (69300057).

DA VIGÊNCIA:   O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses, contados a partir
do dia 01/06/2025, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de Compras
desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro
Adilson Sakahi Ohfugi– Empresa Contratada